Para estimar o valor de referência da presente contratação, foi realizada pesquisa de preços junto a, no mínimo, três 

fornecedores, em conformidade com o disposto no art. 23, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.

11.2. A partir da análise das cotações recebidas e da média dos valores apresentados, chegou-se ao valor estimado de R$ 

31.798,33 (trinta e um mil, setecentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos).

11.3. Este valor servirá como parâmetro para a fase de julgamento da licitação, garantindo a adequação orçamentária e a 

compatibilidade com os preços de mercado.

12. IMPACTOS AMBIENTAIS

A contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  e  instalação  de  mobiliário  (móveis  sob  medida)  para  a